– Las infracciones a las disposiciones de la 
presente ley, su reglamentación y demás normas com-
plementarias, serán sancionadas conforme lo previsto 
en el artículo 9° de la ley 18.284, considerándose como 
valor mínimo de la multa, para este caso, la suma de 
pesos dos mil quinientos ($ 2.500) y el máximo de 
doscientas (200) veces ese valor.

Art. 12. – Deróganse las leyes 24.827 y 24.953.
Art. 13. – Comuníquese al Poder Ejecutivo.
Saludo a usted muy atentamente.

JULIO C. C. COBOS.
Juan H. Estrada.

2

PROYECTO DE LEY

El Senado y Cámara de Diputados,...